
odesí|ate|:

.Ja n Šinágl
UIice bratří Nejed|ých 335
267 53 Žebrák

Email: jq!lQs!!3g|!z

]GNOELÁR PBEZIlilr|.jÚao|'nidlorlČp 
l lll |ll|'l \

fr:l- -3 -04.

PODATELNA

irt lBr i( I

Pří|emce:

Ka nce|á ř prezidenta repubIiky

Pra ha 1- Hrad, 11908.

Email: posta (a hrad.cz

Věc: Žádost o intervenci Ve Věci dr' Jany Cha|oupkové

V Zebráku dne 2.4.2oz3

Vážený pane pÍesidente,

obracím se na Vás jako nezávis|ý novinář a občan s prosbou o pomoc V rámci Vašich pravomocí.

D|ouho|etá, osvědčená dip|omatka MZV ČR dr. 'Jana Cha|oupková (Žna|ost 12ti řečí, dnes už býva|á

zaměstnankvně MZV), se sta|a obětí nespraved|ivého postupu, resp. šikany a diskriminace ze strany

představených. MZV dr. Janu Cha|oupkovou prokazate|ně dehonestuje již přes tři roky V podstatě

jako whist|ebIowerku, místo poděkování. Nyní jí by| již podruhé v pos|edních třech |etech (!)

ukončen s|užební poměr, přestože se jedná o vynikající dip|omatku, zatímco jiné za jízdu pod v|ivem

a|koho|u povyšuje (Jana Hybášková). Dr. Jana Cha|oupková získa|a mnoho vyznamenání v zahraničí.

Řadu informací k její práci jsem obdržel a zveře.jnil i od dip|omatů z ce|ého světa.

Naopak jsem zaznamenaI stížnosti na býva|ého ve|vys|ance V Maroku Viktora Lorence od několika

osob. ProkaZateIně podvádě| s schengenskými vízy, podporovaI prakticky obchod s |idmi, nepomohI

českým občanům v nouzi a vyjadřoval se o jedné z nich jako ',o btúbě, která si má vše pldtit sdmd,

když měla dost peněz na dovolenou v Maroku,,. obchodníkům se smál, zda budou měnit jeden

marocký pomeranč za jeden Vysokozdvižný stroj, když chtě|i pomoc od ambasády pro malé a střední

podniky. Zřejmě neby|a možnost VeIké provize, tak to nikoho nezajíma|o, jiné vysvětIeníse nenabízí.

Našel jsem si dok|ady aktivit dr. Cha|oupkové v Maroku na internetu, mnohé ml zas|a|i různí lidé sami,

všichni jsme šokováni, že by|a dos|ova ,,hozena MZv přes po|ubu,,, přestoŽe 30 |et vzorně

reprezentova|a naši zemi a pomáha|a nad rámec svých povinností. Např. dcera oné nemocné,'báby'',

kterou dr. Cha|oupková promptně odvez|a do Čn a;eště uhradi|a nák|ady |éčby V Maroku ze svých

peněz, ji chvá|í dodnes.



Nemohu uvěřit, že MzV propu5tí zaměstnance v době, kdy by v jiných státech' obdržeI gratuIaci

k životnímu a pracovnímu jubi|eu.

Na internetu jsou články o,,vyhazovu,, konzu|a na Ukrajině, Ve Vietnamu a protesty odborů. Dotyční

sice vyhrá|i u soudu, a|e trvaIo to někoIik |et. Kdo má právo Iikvidovat životy druhých' aby by|i v|áčeni

něko|ik |et soudy? Zatímco ten, kdo podvádě|, si v klidu užívá důchod, jen proto, že je příte|em dnes

už býva|ého prezidenta Miloše zemana, jak mi sdě|i| předseda Senátu Mi|oš vystrči|:,,Přes to vlok

nejede,,, 
^ni 

přís|ušnost k rodině či přáte|ům prezidenta nedává právo na porušování zákonů a
předpisů. Věřím, že toto období podvodů sVaším nástupem do funkce skončí. Buje|o na KPR V

minu|ých letech a Vidíte|ně zasahova|o ido řízení MZV.

Za české občany, p|atící daně, a kteří chtějí být reprezentováni na MZV i v zahraničí s|ušnými

dip|omaty, kteří jsou profesně na úrovni, nepodvádějí, jsou Iidští ve výkonu své funkci vůči nám,

Čechům, když jsou V nouzi, protestujj tímto proti konci s|užebního poměru dr. Jany €ha|oupkové.

Dovo|uji si Vás požádat o aktivní inteNenci vrámci Vašich pravomocí a osobní odpovědnosti proti

tomuto nepřijatelnému, nemravnému kroku Vedení MZV.

Angažova| jsem se při jednáních V senátu V roce 2015 při přípravě nařízení v|ády na ochranu

whist|eb|owerů. By|i pozváni izahraniční hosté, vydalo se hodně peněz, mIuvi|o se, a|e,,skutek utek,,'

Aktuá|ně ČR hrozí od EU Vysoká pokuta. V|ádnínařízení z r. 2015 sice existuje, a|e nikdo se jím neřídí'

Kdo se na podvodech neúčastní nebo je oznámí, je zničen. ,,zničte to nebo to zničí Vás'., napsaI Libor

Michá|ek, sám se stal obětí, kdy odmít| úp|atek 120 mi|ionů korun a za ,,odměnu.,by| z ministerstva

vyhozen. Tyto mafiánské praktiky stá|e nepřesta|y - ina MZV ČR, bohužet. Mimochodem také

kandidova| na presidenta ČR, senátoři ho odmít|i podpořit, 50 000 podpisů už nestači| Získat.

Takto si Vážíme těch, kteří pro naši zemi skvě|e pracova|i a šíři|i její dobré jméno ve světě? Těch, kteří
pomáha|i a nehleděli na pracovní čas a své osobní vo|no? Kdo asi chrání ty, co f|agrantně porušují

právo a mě|i by být dávno obža|ováni?

,,Pravdo vyjde na povrch jako olej na vodu,,, řek| před smrtíJan A. Baťa' Je jen na Vás, jak Vstoupíte

do dějin. Nekonáním a mlčenÍm byste se postaviI na stranu těch, co f|agrantně, prokazate|ně porušují

zákon a dobré mravy' Vše nasvědčuje tomu, Že děnína ambasádě ČR v Rabatu úzce souvisí iz korupcí
V EP, která začíná zasahovat do nejvyšších míst Viz: https://Www.sinaq|. czlza h ra n icn i-tisk/132 99-
qatargate-korupcni-ska nda|-se'roZsiruie-ó-da Isi-za konoda rce-eu.htm |.

Aktuá|ní dění v Dip|omatickém servisu zas tak nepřekvapuje po tom, co se dělo v dřívějších letech -

https://www.sinagl.czldomacizpravoda istvi/13287-9-3-2023-os-praha-7-rusko-porazilo-

d iplo m atickv-se rvis-a- m zv-c r. ht m I

HoVořiI jsem se svědkem prof. Damjanem Pre|ovšekem - https://www.sinag|.czldomaci.

zpravoda istvi/11636-bvvalv-velwsla nec-slovinska-v-cr-pa n-da m ian-prelovsek-mi-poskvtl-

rozhovor.html

Je to býVa|ý Ve|Vys|anec S|ovinska v ČR, nosite| řady vyznamenání, zna|ec díla architekta Jože P|ečnika

a především čestný č|ověk. Ví, jaká je pravda. ZaráŽí mne, Že si naše země nechá |íbit diktát Maroka a

jeho vměšování do suverenity ČR. odpos|echy a jejich nahrávky jsou nezpochybnite|ným důkazem'

Maročané neodpos|oucháva |i jen prezidenta Macíona a španě|ského premiéra. Proč je asi zajímala



naše ma|á země? Proč se tak podvádě|o na Vízech? To stojí za zamyš|ení a předeVším urych|ené

koná ní odpověd ných na všech stupních.

Mohu Vám nabídnoUt iosobní schůzku, jistě idr. Cha|oupková a pan Dam,jan Pre|ovšek. Nicméně

mnoho informací ke kauze je na www.sinag|.cz v desítkách č|ánků V CZ+D+E+F. Kauza připomíná stá|e

více svým rozsahem a dopadem aféru ,,Watergate,,. Nedivme se, že všechna mainstreamová média

mlčí- kdo má takovou moc, že um|číje i opozici? Věřme, že i česká média dostanou brzy odvahu jako

kdysi američtí novináři. Ne|ze Vůbec Vy|oučit ohrožení bezpečnosti Schengenského prostoru, tedy i

ČR, díky z|očinnému jednání na ve|vyslanectví ČR v Maroku pod vedením Viktora Lorence. státní

tajemník na MZV čR Miros|av stašek, který Vše prokazateIně kry|, by| prezidentem Zemanem za

,,odměnu,. jmenován velvys|ancem cR V UsA.

Ve Věci jsem osobně jednal i s B|s. Jistě je dobře informována, včetně pos|echu zvukových záznamů

děnína ambasádě ČR v Rabatu, pořízených marockou tajnou s|užbou. Nepřekvapuje, že PČR iodbory

MZV dávají od kauzy,,ruce pryč,,.

Mimochodem dr. Jana Cha|oupková kandidova|a i za Přísahu jako občanky Prahy. Kupodivu ji Přísaha

nasadi|a jako ,,dvojku,,Ve středočeském kraji a v Praze nasadi|a zástupce zbrojního průmyslu pana

Hynka? V médiích by|a upozaděna, V podstatě um|čena jako skvě|á, kU|tivovaná řečnice. l díky tomu

Přísaha neuspě|a, protože nemě|a dostatek reprezentativních osobností. Kdo má asi takovou moc, Že

um|čí média a opozlci, kdy je tato kauza 
',tabu,,a 

před širokou veřejností roky utajována?

By|o by skvě|é, kdybyste Využi| svých prezidentských pravomocí a dip|omatce dr. Janě Cha|oupkové

pomoh| k náVratu do dip|omatické s|užby. Takových |idí, kteří skutečně s|ouží zemi, nebude mít naše

země nlkdv dost.

Přeji Vám mnoho zdaru a odvahy ke konání. iv zájmu dnešnÍch a budoucích generací.

Děkuji Vám předem za odpověd'

V úctě

Jan šinágI v.r.

,,Htavní rolí historie je předejít tomu, dby se nezopomnělo nd ctnostné činy a aby se s pokolenimi

špatná slova a činy bóly ostudné pověsti,,

Gaius Cornelius Tocitus


